เช่น ยุทธศาสตร์ชาติด้าน
การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม
และยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ซึ่งสอดรับกับวาระ “ความยั่งยืน
วิถีแห่งโลก” ที ่องค์การสหประชาชาติ (UN) นำเสนอเป็นวาระการพัฒนาหลังปี พ.ศ. 2558 (Post-2015
development agenda) ภายใต้หัวข้อ “Transforming our world: the 2030 Agenda for sustainable
developmentโดยวาระ “การพัฒนาที่ยั่งยืน 2030” นี้ ทำให้มีการกำหนดเป้าหมายในการพัฒนาที่ยั่งยืนของโลก
(Sustainable Development Goals: SDGs) ซึ่งประกอบไปด้วย 17 เป้าหมาย ที่สำคัญดังรูป